
Axiální ventilátory
Do každé stáje optimální ventilátor



Axiálné ventilátory s rámem pro zabudování do stěn

Firma Big Dutchman Vám ve velkém výběru nabízí Axiální

ventilátory různých typů. Takto jsme schopni optimálně

řešit požadavky na větrání Vašich stájí.

Ventilátory se výborně hodí pro zabudování do stěn a

stropů. Rám ventilátoru je aerodynamicky vytvarován a je

vyroben z vysokojakostního ocelového plechu = dlouhá

životnost. Lopatky jsou zhotoveny z profilovaného tlako-

vého odlitku hliníku a vyznačují se obzvlášť vysokou 

účinností.

Vedle Standardních ventilátorů (FC) dodáváme mimo jiné

i ventilátory se srpovitými lopatkami (FE). Ty jsou ještě

více tlakově stabilní a také tišší.

Výhody

) vysoký vzduchový výkon při nízké 

spotřebě energie;

) vynikající možnost regulace;

) nízká úroveň hluku;

) lehká a rychlá montáž;

) vysoká odolnost proti korozi;

) dlouhá životnost.

Žaluzie

Jedná se o samočinnou uzavírací

klapku z PVC. Pokud ventilátor stojí

je žaluzie a tím i stáj uzavřena.

Ochranné mřížky

Ochranná mřížka je nutná pokud se

ventilátor nachází v pásmu dosahu

osob.

Standardní ventilátor (FC) s rámem pro

zabudování do stěn

Ochranná mřížka Žaluzie

Ventilátor se srpovitými lopatkami (FE)

Na přání nabízí Big Dutchman následující příslušenství

Ø Vrtule A B C D E F
(v cm) (v mm)

35 435 485 375 86 75 89
40 490 540 420 91 88 102
45 535 575 480 75 96 123
50 615 655 528 77 104 141
56 675 725 589 60 119 138
63 750 805 664 64 130 154
71 810 850 763 44 150 202
80 910 970 869 34 193 252
92 1010 1070 977 48 190 197

Rozměry a montážní data



FC035-4E FC040-4E FC045-4E FC050-4E FC056-6E FC063-6E FC071-6E FC080-6E FE091-6E

Obj. číslo vent. do stěn (Q) 60-47-9135 60-47-9140 60-47-9145 60-47-9150 60-47-9156 60-47-9163 60-47-9171 60-47-9180 60-47-9191
Obj. číslo vent. do potrubi (T) 60-47-9035 60-47-9040 60-47-9045 60-47-9050 60-47-9056 60-47-9063 60-47-9071 60-47-9080 60-47-9091
Výkon (m3/hod) ve stěně 3.460 4.790 6.350 8.000 8.870 12.300 16.450 23.000 23.130
Příkon (Watty) 157 243 341 450 388 545 785 1.160 895
Spec. výkon (W/1000 m3/hod) 45,3 50,7 53,7 56,2 43,7 44,3 47,6 50,5 38,7
Jmenovitý (Ampéry) 0,75 1,30 1,90 2,30 1,95 2,70 4,10 6,30 4,60
Motorový spouštěč (Ampéry) 1,0 1,4 2,3 2,7 2,2 3,0 4,6 6,7 5,2
Hlučnost (dB(A)) 46 51 53 54 48 53 55 55 57

FC045-4D FC050-4D FC056-6D FC063-6D FC071-6D FC080-6D FE091-6D

Obj. číslo vent. do stěn (Q) 60-47-9645 60-47-9650 60-47-9656 60-47-9663 60-47-9671 60-47-9680 60-47-9691
Obj. číslo vent. do potrubí (T) 60-47-9545 60-47-9550 60-47-9556 60-47-9563 60-47-9571 60-47-9580 60-47-9591
Výkon (m3/hod) ve stěně 6.470 8.330 8.850 12.750 17.000 22.900 23.370
Příkon (Watty) 295 432 323 484 780 1120 939
Spec. výkon (W/1000 m3/hod) 45,6 51,9 36,5 38,0 46,0 48,9 40,2
Jmenovitý proud (Ampéry) 0,8 1,1 0,74 1,4 1,8 2,7 1,95
Motorový spouštěč (Ampéry) 0,9 1,3 0,8 1,5 1,9 3,1 2,4
Hlučnost (dB(A)) 53 54 48 53 55 55 57

Technická data ventilátorů pro zabudování do stěn a potrubí

Vzduchotechnická data

Technická data: 1 ~ 230 V, 50 Hz

Technická data: 3 ~ 400 V, 50 Hz

Výkony v jednofázové síti: 230 V, 50 Hz v m3/hod

Typ 0 Pa 10 Pa 20 Pa 30 Pa 40 Pa 50 Pa při Pa (max.)

FC035-4E 3.460 3.320 3.180 3.050 2.910 2.810 2.220 72
FC040-4E 4.790 4.510 4.240 3.950 3.640 3.260 2.260 65
FC045-4E 6.350 6.260 6.120 5.950 5.780 5.560 4.160 99
FC050-4E 8.000 7.800 7.660 7.400 7.250 6.900 4.340 115
FC056-6E 8.870 8.560 8.210 7.860 7.430 6.910 4.650 79
FC063-6E 12.300 11.750 11.400 11.000 10.550 10.000 7.900 82
FC071-6E 16.450 15.950 15.550 15.000 14.600 14.000 9.800 105
FC080-6E 23.000 22.300 21.700 21.050 20.450 19.850 12.100 117
FE091-6E 23.130 22.200 21.200 20.100 18.600 17.600 11.000 95

Výkony v třífázové síti: 400 V, 50 Hz v m3/hod

Typ 0 Pa 10 Pa 20 Pa 30 Pa 40 Pa 50 Pa při Pa (max.)

FC045-4D 6.470 6.290 6.130 5.950 5.820 5.650 3.540 120
FC050-4D 8.330 8.120 7.970 7.800 7.630 7.470 4.890 130
FC056-6D 8.850 8.530 8.200 7.850 7.480 7.060 5.700 70
FC063-6D 12.750 12.380 12.000 11.650 11.190 10.760 7.270 92
FC071-6D 17.000 16.600 16.150 15.600 15.300 14.800 11.000 110
FC080-6D 22.900 22.440 21.920 21.400 20.900 20.340 14.230 130
FE091-6D 23.370 22.400 21.410 20.450 19.450 18.410 10.930 110

Udávané výkony jsou měřeny při 0 Pa, bez ochranné mřížky a hustotě vzduchu 1,2 kg/m3.

Hlučnost byla měřena v bočním úhlu 45° od volně foukajícího ventilátoru, podtlaku 0 Pa a vzdálenosti 7 m.

Motory jsou vyrobeny min. se stupněm ochrany IP54

(prachově a vodotěsné). Všechny uvedené axiální ven-

tilátory 1 ~ 230 V a 3 ~ 400 V lze regulovat elektronicky,

nebo pomocí transformátoru. 

Na žádost je možná také regulace pomocí frekvenčního

měniče. Mimo to lze všechny uvedené typy ventilátorů

dodat také na jiná síťová napětí a nebo na frekvenci 

60 Hz.

Vysvětlivky k typovému označení
FC035-4EQ FC = Standardní ventilátor 4 = 4-pólový; 6 = 6-pólový E = jednofázový (1~ 230 V) Q = do stěn

FE091-6DT FE = Ventilátor se srp. lopatkami 035 (091) = průměr vrtule (cm) D = třífázový (3~ 400 V) T = do potrubi



Axiální ventilátory pro zabudování do potrubí

Axiální ventilátory od firmy Big Dutchman se výbor -

ně hodí pro zabudování do kruhových odsávacích

potrubí. Nabízené ventilátory se přesně hodí k

odsávacím komínům Big Dutchman, což zaručuje

pohodlnou montáž. 

Kompletní odsávací komín s nasávací tryskou a

výfukovým kónusem (difusorem) zajistí 10 až 15 %

nárůst vzduchového výkonu. Současně se snižuje

specifický příkon (W/1000 m3/hod) o 5 až 10 %.

Komíny lze dodat v 9 různých vnitřních průměrech 

a světle šedé.

U menších průměrů komínů

(Ø 35-71 cm) je možno 

použit servomotor Belimo. 

Díky použití výfukového 

kónusu (5) je zvýšeno 

množství odsávaného 

vzduchu (Venturiho efekt) 

Mimo to je i do komínu 

minimalizován průnik vody

vlivem deště.

Standardně je komín kolem

střechy utěsněn pomocí

pružného zakrytí (6) a térové

pásky (7). Na přání lze dodat

také pevnou střešní desku z

laminátu, která bude zhoto-

vena na odpovídající sklon

střechy.

Odsávací komíny Big Dutch -

man jsou vyrobeny z 50 mm

silných polyuretanových tru-

bek (1), jsou 100 % bez FCKW

a potaženy sklolaminátovým

polyesterem.

Nasávací tryska (2) je instalo-

vána na obou koncích komínu

(nahoře a dole) a vylepšuje

jeho aerodynamiku.

Standardně slouží k uzavírání

komínu otočná klapka (3), 

ovládaná servopohonem 

CL 74 (4). 

Díky vysoké stabilitě PU-

trubek (1) a jejich zavěšení

mohou být tyto odsávací

komíny vyvedeny i několik

metrů nad střechu aniž by

ztratily jejich kruhový tvar.

Každý komín je dodáván

kompletně, spolu s potřeb-

ným kotvícím materiálem.

Výhradně pro použití ve

stájích chovu drůbeže lze pro

komín použít jednoduchou

uzavírací klapku (8). Ta se

otvírá i zavírá samočinně. V

tomto případě je ale nutné

instalovat na komín difusor

(5), který slouží zároveň i

jako ochrana proti větru.

1

2

3

4

6

7

5

8

9

10

Tuto specielní velmi 

velkou nasávací trysku

(9) vyrobenou z PU lze

použít pro komíny o Ø

920 mm. Je aerodyna-

micky tvarovaná a o 4 %

zvyšuje vzduchový

výkon.

Prostřednictvím kotvící

obruče (10) bude komín

připevněn na mezistrop. 

V případě že strop 

kopíruje sklon střechy je

komín zavěšen pomocí

lan.



Ø Vrtule A B C D E F
(v cm) (v mm)

40 490 540 420 151 88 109
45 535 575 480 153 96 107
50 615 655 528 146 104 114
56 675 725 589 138 119 140
63 750 805 664 145 130 134
71 810 850 763 124 150 183
80 910 970 869 125 193 182
92 1010 1070 977 128 190 179

Axiální ventilátory ETAVENT se používají u plynule

regulovaných odsávacích jednotek. Jsou poháněny

EC-motorem s vnějším rotorem a mají velmi malou

spotřebu energie.

Lze je využít v odsávacích jednotkách s plynulou

regulací, v principu MultiStep®, nebo k jednotli-

vému odsávání ve stájích osazených komíny. 

Dodávány jsou k osazení do stěn i do potrubí.

ETAVENT – axiální ventilátor s optimální spotřebou energie

tradiční reg. princip

ETAVENT

Ventilátory mají následující jasné výhody:

) je možná až 70 % úspora energie;

) vysoký stupeň účinnosti v xelém pásmu otáček;

) univerzální řízení analogovým signálem 0-10 V;

) díky EC-motoru je velmi přesně držena zadaná úroveň 

ventilace;

) nízká hladina hluku;

) jednoduchá instalace.

Technická data: 1 ~ 230 V, 50 Hz

Vzduchotechnická data

Typ ETA-FC040 ETA-FC045 ETA-FC050 ETA-FC056 ETA-FC063 ETA-FE071 ETA-FE080 ETA-FE091

Obj. číslo vent. do stěn 60-47-9340 60-47-9345 60-47-9350 60-47-9356 60-47-9362 60-47-9371 60-47-9380 60-47-9391
Obj. číslo vent. do potrubí 60-47-9440 60-47-9445 60-47-9450 60-47-9456 60-47-9463 60-47-9471 60-47-9480 60-47-9491
Výkon (m3/hod) ve stěně 4.730 6.350 8.180 9.400 12.200 16.060 20.880 25.350
Příkon (Watty) 207 332 453 387 458 690 904 1067
Spec. výkon (Watt/1000 m3/hod) 43,8 52,3 55,4 41,2 37,5 43,0 43,3 42,1
Jmenovitý proud (Ampéry) 1,15 1,9 2,7 2,3 2,5 3,8 4,4 4,9
Hlučnost (dB(A)) 51 53 54 49 53 57 57 58

Typ 0 Pa 10 Pa 20 Pa 30 Pa 40 Pa 50 Pa bei Pa (max.)

ETA-FC040 4.730 4.610 4.460 4.400 4.220 4.080 3.500 80
ETA-FC045 6.350 6.160 5.980 5.990 5.640 5.550 4.500 90
ETA-FC050 8.180 8.150 8.100 7.640 7.930 7.760 5.430 145
ETA-FC056 9.400 9.150 8.850 8.550 8.350 8.000 5.875 95
ETA-FC063 12.200 11.900 11.600 11.400 11.030 10.600 8.880 80
ETA-FE071 16.060 15.650 15.220 14.780 14.350 13.900 7.670 140
ETA-FE080 20.880 20.340 19.780 19.150 18.475 17.920 9.560 140
ETA-FE091 25.350 24.440 23.530 22.600 21.620 20.650 11.750 125

Udávané výkony jsou měřeny při 0 Pa, bez ochranné mřížky a hustotě vzduchu 1,2 kg/m3.

Hlučnost byla měřena v bočním úhlu 45° od volně foukajícího ventilátoru, podtlaku 0 Pa a vzdálenosti 7 m.

Otáčky

P
ří

k
o

n
 v

e
 W

a
tt

e
ch

Rozměry a montážní data



Centrální odsávání vzduchu Použití ventilátorů zabudovaných do stěny

T
e
ch

n
ic

k
é
 z

m
ě
n

y
 v

y
h

ra
ze

n
y
. 

C
Z

 1
0
/2

0
0
8

Německo
Big Dutchman International GmbH
Big Dutchman Pig Equipment GmbH
Postfach 1163 · 49360 Vechta · Germany
Tel. +49(0)4447-801-0
Fax +49(0)4447-801-237
E-Mail: big@bigdutchman.de

USA
Big Dutchman, Inc.
P.O. Box 1017 · Holland, MI 49422-1017 · USA
Tel. +1-616-392 59 81
Fax +1-616-392 61 88
e-mail: bigd@bigdutchmanusa.com

Asie
Big Dutchman Asia
No. 25, Jalan Pemberita (U1/49) 
Temasya Industrial Park · Section U1
40150 Shah Alam · Selangor Darul Ehsan · Malaysia
Tel. +60-3-519 23 20 · Fax +60-3-519 58 30
e-mail: bdasia@bda.com.my

Příklady použití ventilátorů zabudovaných do stěn a potrubí

Využití axiálních ventilátorů ve stáji se stropem typu Diff-Air Venkovní pohled na steijnou stáj

U této stáje musel být

splněn požadavek na

odsávání vzduchu a to

vyvést jej 2,20 m nad

hřeben stáje. Bylo také

nutné instalo-vat zde

další přídavné ukotvení.

Decentrální odsávání vzduchu


